

## Elaborato 6 – Elenco analisi prezzi

### ANALISI DEI PREZZI

I prezzi sono stati presi da analisi di mercato mediante consultazione del mercato locale e da tabella Revisione Prezzi IV bimestre 2018. Il prezzo totale di applicazione è comprensivo del 25% di spese generali e utile d'impresa.

<b>P01</b>	<b>Pulizia e spazzamento delle strade + rimozione carcasse</b>
<b>descrizione</b>	

A	MANO D'OPERA	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		Operaio comune	ora	23,97 €	0,0010	0,024 €	0,024 €	
TOTALE MANO D'OPERA							<b>0,024 €</b>	

B	NOLO MEZZI E TRASPORTI	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		autocarro-tipo Porter	ora	40,00 €	0,00008	0,003 €	0,003 €	
TOTALE NOLO MEZZI E TRASPORTI							<b>0,003 €</b>	

C	MATERIALI	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		scopa	ora	0,02 €	0,0007	0,000014 €	0,000014 €	
		busta condominiale	cad	0,12 €	0,0010	0,00012 €	0,00012 €	
TOTALE MATERIALI							<b>0,00013 €</b>	

TOTALE GENERALE (A+B+C)			0,027 €
D	SPESE GENERALI (15%)	15%	0,004 €
E	UTILE	10%	0,003 €
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)			0,034 €

<b>PREZZO APPLICATO</b>	<b>0,034 € mq</b>
-------------------------	-------------------

<b>P02</b>	<b>Pulizia erbe infestanti nel centro urbano. Servizio di taglio ad estirpazione, con eventuale pulizia ed asportazione del materiale di risulta, di erbacce ed arbusti lungo le strade e i marciapiedi esclusi dall'appalto del verde pubblico in tutto il centro urbano e civico cimitero.</b>
<b>descrizione</b>	

A	MANO D'OPERA	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		Operaio comune	ora	23,97 €	0,0010	0,0240 €	0,0240 €	
TOTALE MANO D'OPERA							<b>0,0240 €</b>	

B	NOLO MEZZI E TRASPORTI	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		autocarro-tipo Porter	ora	40,00 €	0,0004	0,016 €	0,0160 €	
		nolo a caldo di decespugliatore a spalla	ora	35,00 €	0,0004	0,0140 €	0,0140 €	
TOTALE NOLO MEZZI E TRASPORTI							<b>0,0300 €</b>	

C	MATERIALI	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		scopa	ora	0,02 €	0,050	0,0010	0,0010 €	
		busta condominiale	cad	0,12 €	0,016	0,0019	0,0019 €	
TOTALE MATERIALI							<b>0,0029 €</b>	

TOTALE GENERALE (A+B+C)			0,057 €
D	SPESE GENERALI (15%)	15%	0,009 €
E	UTILE	10%	0,006 €
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)			0,071 €

<b>PREZZO APPLICATO</b>	<b>0,071 € mq</b>
-------------------------	-------------------

## Elaborato 6 – Elenco analisi prezzi

<b>P03</b>	<b>Svuotamento cestini portarifiuti. Raccolta dei rifiuti nel centro urbano limitatamente ed esclusivamente allo svuotamento dei cestini "porta rifiuti".</b>
<b>descrizione</b>	

<b>A</b>	<b>MANO D'OPERA</b>	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		Operaio comune	ora	23,97 €	0,010	0,240 €	0,240 €	
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>							<b>0,240 €</b>	

<b>B</b>	<b>NOLO MEZZI E TRASPORTI</b>	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		autocarro-tipo Porter	ora	40,00 €	0,001	0,040 €	0,040 €	
<b>TOTALE NOLO MEZZI E TRASPORTI</b>							<b>0,040 €</b>	

<b>C</b>	<b>MATERIALI</b>	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		busta cestino	cad	0,035	0,80	0,028 €	0,028 €	
<b>TOTALE MATERIALI</b>							<b>0,028 €</b>	

<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>							<b>0,308 €</b>	
<b>D</b>	<b>SPESE GENERALI (15%)</b>					15%	<b>0,046 €</b>	
<b>E</b>	<b>UTILE</b>					10%	<b>0,031 €</b>	
<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)</b>							<b>0,385 €</b>	

<b>PREZZO APPLICATO</b>							<b>0,385 € cad</b>	
-------------------------	--	--	--	--	--	--	--------------------	--

<b>P04</b>	<b>Pulizia servizi igienici. In Piazza Dante, tutti i giorni quelli siti in Piazza della Liberazione almeno due volte alla settimana.</b>
<b>descrizione</b>	

<b>A</b>	<b>MANO D'OPERA</b>	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		Operaio comune	ora	23,97 €	0,200	4,794 €	4,794 €	
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>							<b>4,794 €</b>	

<b>B</b>	<b>NOLO MEZZI E TRASPORTI</b>	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
			ora	0,00 €	0	0,00 €	0,00 €	
<b>TOTALE NOLO MEZZI E TRASPORTI</b>							<b>0,00 €</b>	

<b>C</b>	<b>MATERIALI</b>	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		busta cestino	cad	€ 0,035	0,80	0,0280	0,0280 €	
		detersivi	corpo	€ 1,00	0,0016	0,0016	0,0016 €	
<b>TOTALE MATERIALI</b>							<b>0,0296 €</b>	

<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>							<b>4,824 €</b>	
<b>D</b>	<b>SPESE GENERALI (15%)</b>					15%	<b>0,7235 €</b>	
<b>E</b>	<b>UTILE</b>					10%	<b>0,4824 €</b>	
<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)</b>							<b>6,030 €</b>	

<b>PREZZO APPLICATO</b>							<b>6,030 € cad</b>	
-------------------------	--	--	--	--	--	--	--------------------	--

## Elaborato 6 – Elenco analisi prezzi

<b>P05</b>	<b>Pulizia pozzetti e griglie raccolta acque piovane.</b> <i>Compresa la rimozione e la successiva ricollocazione del dispositivo di chiusura, con l'ausilio di idonea attrezzatura, l'estrazione del materiale sedimentato, il carico e trasporto del medesimo presso l'isola ecologica.</i>
<b>descrizione</b>	

<b>A</b>	<b>MANO D'OPERA</b>	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		Operaio comune	ora	23,97 €	0,15	3,596 €	3,596 €	
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>							<b>3,596 €</b>	

<b>B</b>	<b>NOLO MEZZI E TRASPORTI</b>	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		autocarro-tipo Porter	ora	40,00 €	0,0005	0,020 €	0,020 €	
<b>TOTALE NOLO MEZZI E TRASPORTI</b>							<b>0,020 €</b>	

<b>C</b>	<b>MATERIALI</b>	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		busta condominiale	cad	0,12 €	1,0000	0,120 €	0,120 €	
<b>TOTALE MATERIALI</b>							<b>0,120 €</b>	

<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>							<b>3,736 €</b>	
<b>D</b>	<b>SPESE GENERALI (15%)</b>					15%	<b>0,560 €</b>	
<b>E</b>	<b>UTILE</b>					10%	<b>0,374 €</b>	
<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)</b>							<b>4,669 €</b>	

<b>PREZZO APPLICATO</b>							<b>4,669 € cad</b>	
-------------------------	--	--	--	--	--	--	--------------------	--

<b>P06</b>	<b>Rimozione rifiuti aree stradali.</b> <i>Raccolta dei rifiuti trovati a terra, con smaltimento presso l'isola ecologica.</i>
<b>descrizione</b>	

<b>A</b>	<b>PREZZO A CORPO</b>	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
							2.000,00 €	
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>							<b>2.000,00 €</b>	

<b>PREZZO APPLICATO</b>							<b>2.000,00 € a corpo</b>	
-------------------------	--	--	--	--	--	--	---------------------------	--

## Elaborato 6 – Elenco analisi prezzi

<b>P07</b>	<b>Asportazione di foglie</b> e di altri piccoli residui vegetali, da eseguirsi a mano o con macchina aspiratrice/soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri di smaltimento e l'onere di smaltimento.
<b>descrizione</b>	

A	MANO D'OPERA	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		Operaio comune	ora	23,97 €	0,0020	0,048 €	0,048 €	
TOTALE MANO D'OPERA							<b>0,048 €</b>	

B	NOLO MEZZI E TRASPORTI	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		macchina aspiratrice, soffiatrice	ora	35,00 €	0,0010	0,035 €	0,035 €	
		autocarro-tipo Porter	ora	40,00 €	0,0010	0,040 €	0,040 €	
TOTALE NOLO MEZZI E TRASPORTI							<b>0,075 €</b>	

TOTALE GENERALE (A+B)			0,123 €
C	SPESE GENERALI (15%)	15%	0,018 €
D	UTILE	10%	0,012 €
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D)			0,154 €

PREZZO APPLICATO	0,154 € mq
------------------	------------

<b>P08</b>	<b>Spazzamento area mercato.</b> Il servizio prevede la pulizia delle aree interessate dal mercato settimanale al termine delle attività di vendita.
<b>descrizione</b>	

A	MANO D'OPERA	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		Operaio comune	ora	23,97 €	0,0007	0,017 €	0,017 €	
<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>							<b>0,017 €</b>	

B	NOLO MEZZI E TRASPORTI	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		autocarro-tipo Porter	ora	40,00 €	0,0002	0,008 €	0,008 €	
<b>TOTALE NOLO MEZZI E TRASPORTI</b>							<b>0,008 €</b>	

C	MATERIALI	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
		scopa	ora	0,02 €	0,00080	0,000016 €	0,000016 €	
		busta condominiale	cad	0,12 €	0,0030	0,00036 €	0,00036 €	
<b>TOTALE MATERIALI</b>							<b>0.00038 €</b>	

TOTALE GENERALE (A+B+C)			0,025 €
D	SPESE GENERALI (15%)	15%	0,004 €
E	UTILE	10%	0,003 €
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)			0,031 €

<b>PREZZO APPLICATO</b>	<b>0,031 €</b>
-------------------------	----------------

## Elaborato 6 – Elenco analisi prezzi

P09		Servizio di apertura e chiusura civico cimitero						
descrizione								
A	PREZZO A CORPO	descrizione	u.m.	costo unitario	quantità	costo	totale parziale	incid. %
							1.000,00 €	
TOTALE MANO D'OPERA							1.000,00 €	
PREZZO APPLICATO							1.000,00 € a corpo	

RESPONSABILE DEL SERVIZIO UFFICIO TECNICO

Arch. Gianluca Cerri

